**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Aspirationes mentis et cordis - Cod. Ettenheim-Münster  
82**

**Landsberg, Johannes Justus**

**[S.l.], [18. Jahrh.]**

Caput 25tum

[urn:nbn:de:bsz:31-108793](#)

es noster  
ia in no  
a fuit  
e nostra  
nobis  
uine in  
estie p  
anima  
rent, P  
s u ill  
un fili  
st hom  
ponis  
Julij  
do, et  
amio  
fatu  
pir  
40  
um sin  
eliqui  
ferre  
le habs  
bonu  
lur, o  
Ko d  
ernur

Caput 25<sup>um</sup>

39

Aspiraciones ad Deum ob ejus  
amorem in incarnatione  
relucentem

1 O admirabile, et inscrutabile consilium!  
o incomprehensibile conseruum, quod tu  
dominat celi et terra ac altissima Majes-  
tatis Dominus non pro designatus sublimem  
potentiam tuam ad hunc usq; tenebrosum  
saculi carcere inclinare formam servi  
induens, ut nos participes offices divi-  
nitatis tuæ; et nos servi tuatum formæ  
appropstis, sed nos ab distinctione amicu-  
rum habentes et proximato habentes;  
Nempe non satis erat tibi opere Dominum, ac  
creatorem, et protectorem nostrum; sed etiam ut nos reparares  
redemptor, consolalis, frater, caro, et sanguis  
noster, atque ad nos participes infirmitati  
ac miseria nostra fieri voluisti. O quam  
magna multitudo pietatis ac bonitatis tua-  
e inestimabilissima dulcissime Deus! o inestima-  
bilis et immensa charitas tua! Quis super  
tanta amoris et pietatis viscera non obstupescat?  
quis charitate non inflammetur, et amo-  
rem pro amore non reperdat? Ah amore terri  
dilectissime Deus, tibi me totum consecro,  
quia tibi soli vivere volo. O quando, quando  
te feliciter inveniam? quando me totum interrapies?

quid uel quando

affices

p

2 Itaq; o amantissime Deus, factus es homo,  
ut perditus homo de potestate demonis erua-  
tur. O quam pius, quam benignus es dul-  
cissime Deus, qui amore mei non forruisti  
virginis uterum non ~~jumentorum~~ ~~vile contuberculum~~  
~~niidge~~, non hominum raudium ingratorum perfidiorum consortu-  
~~rum~~ non mortis considele ~~fugitivorum~~.

Venisti o suavissime Iesu, venisti querere  
et Salvum me facere, qui perierat. Quasi-  
visti me ovem perditam, quas invisti multo  
labore, Sudore, dolore, angore, et tandem  
invenisti, tuisq; humeris reportasti ad can-  
tas gregis. Sane pius dominus, et vere mul-  
tum pius pastor. O quam amabilem te  
michi exhibisti! Perera durissimi esse  
cordis, si haec tua ineffabilis pietas ad  
tui amorem me non moveret fide ex  
toto corde non diligarem. Ah diligam  
te domine Deus, amator meus adeo fide-  
lissimus, adeo fortissimus diligam te, quia  
tu prior amasti non ut salves me, aut ne  
in eternum damnes me, sed quia tu  
prior amasti me. Amplexar te bonum si-  
priae te <sup>leprosum</sup> <sup>gravis</sup> pietati <sup>et misericordia</sup> mihi  
ne quo nihil est bonum, founat te optimo si-  
ne quo nihil est optimum.

3. Adeo vero pauper <sup>"amore nostri"</sup> dulcissime Deus effectus

S. August.  
Solit. de i.

10

es, nostraq; miseria tantā gustasti amaritudi-  
nem, ut ~~esse~~ quamvis coeli et terras fij do-  
minus, ~~rebellamens~~ ~~pro~~ ~~habere~~ ~~pro~~ ~~Ubi est~~ ~~q; ipse~~  
vitatis tempore ~~pro~~ ~~habere~~ ~~pro~~ ~~Ubi est~~ ~~q; ipse~~  
ubi tenera membra tua reponeres; inde fac  
lipsas in alieno stabulo nasci fecum tui se  
non recuperent; atq; corpusculum tuum in trilibz pannie  
praeceps rigidum colloare quodammodo com-  
pulsus es. O bone Iesu cuius ~~non~~  
~~lebet~~, ~~cor non~~ accendatur ad amorem, non exalte-  
tur ad devotionem, non moveatur ad compel-  
sionem, ~~quodam~~ maxima inopia, admirabile  
humilitatem ac ferventissimum erga nos amo-  
rem tuum animo revolvit? O anima mea des-  
ponsata fide, deputata cum angelis! Dilige  
illum, a quo tantum dilecta es. Intende  
illi, qui intendit tibi. Quare queralem te.  
Ani amatorem tui, cuius amore praventa  
es. Ans illum, qui adiutit te de lacu miseria  
et de luto facis.

S. August  
Manual c. 24

### Caput 26<sup>rum</sup>

Aspiraciones ad Deum ob ejus amo-  
rem in passione relucenter.  
i. Jesu nostra redemptio amor et desiderium,

ex Iohann. Lips-  
prog. Cath.